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Máséval a csalánt
A kormány a munkaadókra, köztük az önkor-
mányzatokra tolja az oltás kötelezővé tételének 
felelősségét. A következmények ma még belát-
hatatlanok.   3. oldal

aktuális Több, mint emlék

Földindulás
Rendhagyó és látványos módon emlékezett meg 
Újpest az 1956-os forradalom és szabadságharc 
65. évfordulójáról. Fontos, hogy a jelenben éljen 
a múlt.  4-5. oldal

Sport

Végre valami
A lila-fehéreknél történhetett valami, mert vég-
re megszerezték első győzelmüket a bajnokság-
ban. Ráadásul egy idegenbeli bravúr is közel 
volt.   11. oldal
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Tökjó Töklámpák, tökéletes nap 
összeállítás a 10. oldalon
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Nem gondoltam, hogy életemben
még eszembe jut,
mégis hallom bort susogva a szomszéd
nagyfiút,
azt susogja: Corvin-köziek,
s félrenéz, a lakók közül melyik hallja meg.

(Bereményi Géza: Corvin-köziek)

N éha mintha hajlamosak lennénk 
elfelejteni, kik és milyen áldoza-
tokat hoztak azért, hogy mi im-

már harminckét esztendeje szabadon él-
hessünk, ehessünk, ihassunk, tegyük, ami 
kedvünkre való, és szabadon beszélhes-
sünk is bármiről. 

Pedig hatvanöt évvel ezelőtt azon a va-
sárnap hajnalon bizony sokan fogtak még 
legutoljára fegyvert azért, hogy a száz-
szoros, ezerszeres túlerővel, a világ leg-
erősebb hadseregének tankjaival szem-
beszálljanak, belekapaszkodjanak a leg-
utolsó szalmaszálba, és akkor is életüket 
áldozzák a szabadságért, ha már a remény 
utolsó szikrája is ellobbant. Tették, mert 
hittek abban, hogy annak a dicsőséges két 
hétnek az eredményei nem tűnhetnek el 
egyik percről a másikra, nem taposhatják 
a már addig is vértől áztatott budapesti 
flaszterbe. De beletaposták, és olyan har-
minchárom év kezdődött, amelynek tár-
sadalmi öröksége ma is súlyos teherként 
nyomja a vállunkat. 

November negyedike ma is gyászos 
emlékéről beszélni sem volt szabad év-
tizedeken át. Arról sem, hogy mi előzte 
meg: hiába volt a fél ország egy nagy ösz-
szekacsintás, sokan gondolták úgy, hogy 
inkább felejtsük el az egészet, végülis vi-
szonylagos jólét van, minek elmúlt dol-
gokról beszélni? Szerencsére sokkal töb-
ben voltak azok, akik máshogy gondolták, 
és nem hagyták, hogy a többiek elfelejt-
sék, micsoda agresszió kellett a rettent-
hetetlen Vörös Hadseregnek is ahhoz, 
hogy egy komoly leckét adjon a lázon-
góknak. 

November negyedikének legfonto-
sabb tanulsága, hogy a túlerővel mindig 
és mindenkor szembe kell szállni, ha az 
a szabadságunkat korlátozza. Sőt: legin-
kább ekkor. Ahhoz, hogy olyan helyen él-
hessünk szabadon, amilyet mi magunk 
szeretnénk, nekünk kell elindítanunk a 
változást; vagy legalább segíteni azokat, 
akik elkezdik.

REICHENBERGER DÁNIEL

A remény,
ha eltűnik

Kedves Olvasó!
Tisztelt újpesti  
polgártársam!

Borítékolni lehetett, hogy berobban a ko-
ronavírus-járvány negyedik hulláma. 
Miközben az oltásokat tekintve az Eu-

rópai Unió tagállamainak már több mint a fele 
megelőz bennünket, továbbá az egymillió főre 
eső halálozások számát tekintve a világon csak 
öt olyan ország van, ahol rosszabb a helyzet, 
mint hazánkban, a kormányoldal sokszázezres 
vadászati kiállítást és vonulásos tömegrendez-
vényt szervezett. Eközben az ellenzéket vádol-
ta rémhírterjesztéssel, amikor szigorúbb jár-
ványügyi intézkedéseket követeltünk. A több 
tízmilliárdos közpénzégetés és a politikai de-
monstráció után (!) végre elrendelték a maszk-
használatot, de csak a tömegközlekedésben. 
Ugyanakkor továbbra sincs szó például a tesz-
telések és a kontaktkutatások felpörgetéséről.

 Mindezek után most a munkaadókra tol-
ják át az oltás kötelezővé tételének a fele-
lősségét.

 Ez a felelősség az önkormányzati intéz-
ményrendszert is terheli, a hivataloktól a 
bölcsődékig. Csakhogy (az SZTK kivételé-
vel) olyan emberek vezetik intézményein-
ket, akiknek nincs egészségügyi tapasztala-
ta, tudása, nem orvosok, nem virológusok, 
nem járványügyi szakemberek. Ráadásul a 
kormányzat kínosan ügyel arra, hogy napra-
kész és részletes adatok ne kerüljenek nyil-
vánosságra; de ilyen adatok nélkül hogyan 
volna elvárható, hogy egy egyébként pél-
dául a vagyongazdálkodáshoz vagy a zöld-
területek karbantartásához értő szakember 
hozzon járványügyi döntést?

Eleve honnan tudhatná bárki megalapo-
zottan, hogy a munkatársa oltott-e? Hiszen 
emlékszünk: sokan annak ellenére nem kap-

tak oltási igazolást, hogy felvették a vakcinát, 
másoknak kettő kártyát is postáztak, még mi-
előtt megkapták volna az injekciót, de arra is 
volt számos példa, hogy halott emberek ne-
vére állított ki dokumentumot az állam.

 Ne legyenek kétségeink: a kormány pon-
tosan tisztában van minden adattal, rendel-
kezésére állnak a legjobb virológusok és jár-
ványügyi szakemberek, ennek ellenére nem 
születik általános érvényű döntés az oltás 
kötelezővé tételéről.

Jól tudjuk, miért nem: mert a politikai 
kockázatoktól félnek. Ezért a járványügyi in-
tézkedések felelősségét a szaktudással, ada-
tokkal nem rendelkező munkaadókra hárí-
tanák át. Ez nem kormányzás, hanem gyáva 
menekülés a következmények elől.

Újpesten áttekintettük a helyzetet a pol-
gármesteri hivatal, az óvodák és bölcsődék, 
a gazdasági intézmények, valamint az ön-
kormányzat gazdasági társaságainak veze-
tőivel. A tanácskozáson arra jutottam, hogy 
nem kötelezhetem kollégáimat olyan jár-
ványügyi döntés meghozatalára, amihez 
sem szaktudásuk, sem adataik nincsenek. 
Végképp nem kötelezhetem őket olyan dön-
tés meghozatalára, amely a kormány felada-
ta volna. Viszont továbbra is betartunk és 
betartatunk minden olyan rendelkezést, 
amelyet országos hatályú jogszabály előír.

Emellett mindenkit arra buzdítunk, hogy 
vegye fel a vakcinát, illetve mindenki éljen 
a harmadik oltás lehetőségével is.

Vigyázzanak egymásra, vigyázzanak ma-
gukra, mert önök a legfontosabb érték!

  DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület

2 | KÖSZÖNTŐ
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Az önkormányzat ügyfél-
fogadó tereiben előírják a 
maszkhasználatot, mondta 
lapunknak Déri Tibor. A pol-
gármester ezt az egyre romló 
járványadatokkal magyaráz-
za. A város egyéb intézmé-
nyeinél, gazdasági társasá-
gainál is születhetnek ilyen 
döntések, akár a munkavál-
lalókra vonatkozóan is, de a 
városvezetés ezt az adott ve-
zetők döntésére bízza. – Ál-
talános érvényű szabályozást 
nem fogalmaztunk meg, mert 
az intézményvezetők tudják a 
legjobban, hogy a napi gya-
korlatban hogyan oldható 
meg a kivitelezés – fogalma-
zott Déri Tibor.

Lehetségesen 
kötelező
A kormány legújabb jár-
ványintézkedéseit meg-
tárgyalta a városi operatív 
törzs is. Itt felmerült az oltá-
sok kötelezővé tétele. A vá-
rosvezető szerint ugyanak-
kor sem megfelelő adatok 
nem állnak rendelkezésre 
– mert azokat a kormány 
sem területi, sem egyéb 
más bontásban nem közli –, 
sem a foglalkozáscsoportok-
ra vonatkozó kockázati be-

sorolások nem ismertek. – 
Ezek az információk a kor-
mány birtokában vannak, 
és úgy tűnik, ott is marad-
nak, mert nem tudjuk any-
nyiszor kérni, hogy elérhe-
tővé tegyék őket – mondta 
Déri Tibor. Ezért az a döntés 
született, hogy egy járvány-
ügyi szakértelmet követelő 
döntést nem lehet olyan ve-
zetőkre kényszeríteni, akik 
más szakterületen jártasak.

Beláthatatlan  
következmények
Ha egy munkaadó elrende-
li az alkalmazottak körében 
a kötelező oltást, az munka-
erő-vándorláshoz vezethet. 
Az a dolgozó ugyanis, aki 

nem akarja beoltatni magát, 
veheti a kalapját és átmehet 
egy olyan céghez, ahol ez 
nem követelmény. Különö-
sen élessé válhat a helyzet az 
egyébként is tízezres mun-
kaerőhiánnyal küzdő ne-
velési-oktatási ágazatban: 
ha valaki, aki állami iskolá-
ban tanít, nem kéri a vakci-
nát, akkor átmehet egy egy-
házi vagy alapítványi intéz-
ménybe, ahol tárt karokkal 
fogják várni így is. Ugyan-
ez történne akkor is, ha az 
önkormányzati óvodákban 
vagy bölcsődékben írnák elő 
a vakcinálást.

Könnyen elképzelhető az 
is, hogy mi történik, ha egy 
néhány fős vállalkozás köte-
lezi oltásra a beosztottakat. 
Egy ilyen kis cégnek a vé-
gét jelenti, ha akár csak egy 
vagy két munkatárs azért áll 
fel, mert nem akarja beadat-
ni magának a vakcinát.

A munkaadói és munka-
vállalói oldal számos képvi-
selője szerint a fentiek mi-
att csak látszatintézkedés, 
hogy a foglalkoztatók dönt-
hetnek az oltások elrendelé-
séről. Egyöntetű vélemény, 
hogy a munkaerőpiaci krí-
zist az előzné meg, ha orszá-
gosan és központilag dönte-
nének a kötelező oltásokról, 
hiszen így a dolgozók min-
den munkahelyen ugyan-
olyan feltételekkel szembe-
sülnének.  ÚN 

Újpest vezetése nem rendeli el a kötelező oltást az önkormányzati intéz
ményekben, illetve a város gazdasági társaságainál és hivatalaiban. Amed
dig nincs átfogó szabályozás addig  a maszkhasználatot viszont előírják az 
ügyfélterekben.

Járványügyi szigorításokat 
jelentett be a kormány

	A munkáltatók kötelezővé tehetik az oltást a dolgo-
zóiknak. Aki ellenszegül, azt egy éves fizetés nélkü-
li szabadságra kell küldeni, ezt követően pedig el is 
lehet bocsájtani. Az állami szerveknél kötelező lesz 
az oltás, az önkormányzatok maguk döntenek.

	Látogatási tilalmat vezetnek be a fekvőbeteg-ellátó 
intézményekben. Ez a döntés országos szintű. Hosz-
szú ideje intézetben lévő vagy haldokló beteg ese-
tén felmentés adható. A szociális intézményekben 
az intézményvezetők dönthetnek a látogatásokról.

	November 1-től ismét kötelező a maszkhasználat, 
igaz, csak a tömegközlekedési eszközökön. A kor-
mány nem döntött arról, hogy egyéb zárt helye-
ken – például üzletekben, áruházakban – is el kell 
takarni az arcot és a szájat.

T u d t a ?

Újpest Önkormányzatá-
nak Szociális Intézménye 
(SZI) a fenntartásában lévő 
idősgondozó intézmények-
nél saját hatáskörben már 
a kormányzati szigorítá-
sok előtt, október 25-én lé-
pett – mondta el lapunknak 
Kósa Antalné, az Őszi Fény 
Integrált Gondozási Köz-
pont vezetője. A két, szak-
ellátást is biztosító gon-
dozóházban (Tungsram 
utca, Király utca) korlátoz-
ták például a látogatást, és 
erre a célra külön helyisé-
get is berendeztek, amely-
ben hamarosan plexifal is 
védi majd a lakókat.

November 2-től – a kor-
mányzati döntésekkel össz-
hangban – újabb elővigyá-
zatossági intézkedéseket 
vezettek be. Egy ellátott-
hoz így naponta csak egy, 
minden esetben védettsé-
gi igazolvánnyal rendelke-
ző látogató érkezhet, aki 
legfeljebb 20 percet tölthet 
a lakóval, a gondozóházak 
közösségi tereiben pedig 
ismét kötelezővé tették a 
szájmaszk használatát. Lá-

togatási és kijárási tilalmat 
ugyanakkor még nem ren-
deltek el az érintett házak-
ban, mert azokban nincs 
fertőzött lakó, tette hozzá 
a szakember, aki hangsú-
lyozta: 45 ellátottjuk és 8 
nyugdíjasházi lakójuk kö-
zül mindössze ketten nem 
vették fel az oltást, egész-
ségügyi okok miatt.

Kósa Antalné beszá-
molt arról is, hogy az alap-
ellátásban megszüntették 
a helyben étkeztetést, csak 
elvitelre adnak ki ebédet 
és korlátozták a progra-
mok számát az idősek klub-
ja szolgáltatásban. Ezért így 
csak egy héten kétszer, és 
kizárólag a társalgóban ül-
hetnek össze a klubtagok. 
 CSG

áthárított felelősség, munkaerőpiaci bizonytalanságok

megoldások helyett kérdőjelek
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V árosunk főterén korhű jár-
művek, harci eszközök (köz-
tük egy T-34-es tank) és egy 

csatajelenet idézte fel a 65 évvel ez-
előtti véres őszt. Több volt ez, mint 
játék vagy mint látványosság. A múlt 
megelevenítése ugyanis a hiteles 
emlékezést segíti.

– Éltessük a történelmünk meg-
határozó eseményét ugyanúgy, 
mint ahogy az 1956-os események 
talaján termett hősöket, mártí-
rokat, példaképeket is. Tanuljunk 
hőstetteikből, merítsünk erőt bá-
torságukból. Emlékezzünk az álta-
luk képviselt emberi értékekre! – 
fogalmazott Déri Tibor polgármes-
ter. A városvezető hozzátette még: 
„A múlt szereplőit és eseménye-
it kötelességünk felidézni úgy, aho-
gyan azok megtörténtek. A valósá-

got megtartva kell tovább adnunk 
azokat az utókornak. Ez kötelessé-
günk. Hőseink küzdelme így nyer 
igazán értelmet, az általuk épült 
eszme így élhet tovább generáci-
ókon át”.

Trippon Norbert alpolgármester 
arról beszélt, hogy „azon az őszön 
is sárga faleveleket kergetett a szél, 
hideg eső áztatta a földeket, hűvös 
szelek jártak. De azon az őszön, azon 
a reggelen mégis kikeletre ébredt 
a magyar lélek. Mint a holtnak hitt 
élő, ki kiszáll koporsójából, s rácso-
dálkozik, hogy ím’, mozog a keze, a 
lába, s rácsodálkozik, hogy él”.   ÚN

Elsők KÖZÖTT 
csatlakoztak, 
a végsőkig 
kitartottak
A karhatalom már a forradalom 
kitörésének napján fellépett az 
újpestiekkel szemben. Fiatalok 
dobáltak szórólapokat egy Csepel 
teherautóról a rendőrség épüle-
te előtt. Közéjük lőttek, Polcz Béla 
csepeli diák meghalt, többen 
megsebesültek. Másnap még 
nagyobb tömeg gyűlt össze, ez-
úttal a városháza mellett, ahol le-
döntötték a szovjet katona (ahogy 
egymás közt hívták az újpestiek: 
Iván) szobrát és a vörös csillagot. 
Az üresen maradt talapzaton ra-
vatalozták fel Polcz Bélát, akinek 
holttestét egy lyukas nemzeti szí-
nű zászlóval takarták le.

Az országban elsőként az 
Egyesült Izzóban alakult mun-
kástanács, amelynek békére intő 
röplapját fel is olvasták a tanács-
háza előtt. A következő napok-
ban a többi gyárban is létrejöttek 
a munkástanácsok.

A városházán forradalmi bi-
zottság, majd nemzetőrség ala-
kult, amely felvette a harcot a 
karhatalommal és az ÁVH-val. 
A  pár nap alatt sok száz fősre 
duzzadt, kisebb alakulatokból 
álló rendvédelmi erő egyfelől a 
közbiztonságot tartotta fenn, 
másfelől pedig a külső táma-
dásokat igyekezett elhárítani. 
Az újpesti hadihajós dandár ka-
tonái egy hadicselt követően a 
forradalom mellé álltak. A vasúti 
hídnál állomásozó szovjet-ma-
gyar harci alakulatokkal sikerült 
megegyezni, így azok nem fog-
tak fegyvert felkelőkre.

November 4-én a szovjet 
hadsereg és a karhatalmi szer-
vek megkezdték a forradalom 
fegyveres leverését. A felkelők a 
Könyves Kálmán Gimnáziumban 
főparancsnokságot állítottak fel, 
ezt a szovjetek később szétlőt-
ték. Az ellenállás november 8-ig 
tartott.

A forradalmi bizottság 33 tag-
ját fogták el és vádolták meg. Tíz 
személyt halálra, hármat élet-
fogytig tartó börtönbüntetésre, 
a többieket pedig összesen 217 
év szabadságvesztésre ítélték.

Rendhagyó emlékezés,
megidézett hősiesség
Újpest városa rendhagyó módon emlékezett meg október 23án 
a magyarok világraszóló szabadságküzdelméről. Arról a küzde
lemről, amit jobb és baloldali, egyetemista és segédmunkás, 
idős ember és tizenéves gyerek egyaránt megvívott.
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A megemlékezők a Xántus 
János Cserkészcsapat felve
zetése és díszőrsége mellett 
fejezték ki tiszteletüket a hő
sök előtt, a városháza oldalán 
lévő ’56os emléktáblánál.

Az újpesti önkormányzat nevében 
Déri Tibor polgármester és Bedő 
Kata alpolgármester, a polgármes-
teri hivatal nevében Lehoczky Ba-
lázs aljegyző és Vesza Erzsébet osz-
tályvezető koszorúzott, majd Varju 
László, Újpest országgyűlési kép-
viselője és Czinke Sára, a Demok-
ratikus Koalíció újpesti szerve-
zetének alelnöke, önkormányza-
ti képviselő hajtott fejet. A Jobbik 
képviseletében Czigler László al-
polgármester, Téglás Richárd és 
Illyés Zoltán, a Momentum részé-
ről Szecsődi Tamás önkormányzati 
képviselő, Batta Alexandra és Suly-
kos Kristóf koszorúzott. Az LMP ne-
vében Kanász-Nagy Máté alpolgár-
mester és Perneczky László önkor-

mányzati képviselő hajtott fejet, az 
MSZP-t Belán Beatrix, a Párbeszéd 
Magyarországot Altfatter Adalbert 
önkormányzati képviselő és Ber-
nát Márta, a Fideszt Hladony Sán-
dor önkormányzati képviselő, a 
KDNP-t Tyukász Tamás újpesti el-
nök képviselte.

Az Újpesti Közművelődési Kör 
nevében Kőrös András és Somos 
András emlékezett, a Városvédő 
Egyesületet Szöllősy Marianne, az 
Újpesti Helytörténeti Alapítványt 
Iványi János elnök képviselte, az 
Újpestért Egyesület nevében pe-
dig Kató Balázs egyesületi elnök és 
Dabous Fayez önkormányzati kép-
viselő tisztelgett.

Az emléktáblánál koszorút he-
lyeztek el az 56-os Szövetség Új-
pesti Szervezetének képviselői is. 
Az ünnepi megemlékezést a Bem 
Néptáncegyüttes, valamint Sárközi 
Anita énekművész és Szűts István 
zeneszerző előadása tette még fel-
emelőbbé.  ÚN
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Az SZTK-val szembeni terü-
leten lévő levendulamezőt 
még tavaly ősszel ültette az 
önkormányzat a Vadvirágos 

Újpest program részeként. 
Az 523 négyzetméteren ülte-
tett Lavandula angustipholia 
‚Rosea’, vagyis angol leven-

dula gyönyörűen virágzott 
késő tavasztól egészen nyár 
végig. De nemcsak itt fedez-
hettünk és fedezhetünk fel 
szemet gyönyörködtető nö-
vényeket, hanem hat má-
sik „vadvirágos” helyszínen 
is. Érdemes kisétálni példá-
ul a Bőröndös sétányra, a 
Megyeri útra vagy a Görgey 
útra, ahol még most is van-
nak gyönyörűen virágzó nö-
vények.

„A Vadvirágos Újpest prog-
ram még 2020-ban indult el 
a kezdeményezésemre a Zöld 
Újpest koncepció részeként. 
A klímaválság idején ugyan-
is hatványozottan fontosnak 
tartjuk, hogy élhetővé tegyük 
városunkat. Ezek a vadvirágos 
ágyások nemcsak szemet gyö-
nyörködtetők, hanem ottho-
nul szolgálnak a különböző 
beporzóknak, ugyanis a kli-
matikus viszonyoknak meg-
felelően kiválasztott, majd 

gondosan elültetett növé-
nyeink menedékhelyeket te-
remtenek számukra. Persze, 
türelem kell hozzá, hiszen 2-3 
évbe is telhet, mire egységes-
sé válik az ágyások növény-
zete. De távlatban jóval fenn-
tarthatóbbak még így is, mint 
az általánosságban elterjedt 
egynyári növények” – mond-
ta el Trippon Norbert alpol-
gármester. 

A Vadvirágos Újpest Prog-
ramot nemrég a Magyar Tu-
risztikai Ügynökség is díjazta, 
ugyanis ez volt az egyik olyan 
zöldfejlesztés, amellyel Újpest 
elnyerte a Virágos Magyaror-
szág verseny fővárosi díját, 
ezzel kiérdemelve a legvirá-
gosabb kerület címet. Az első 
újpesti levendulamező illat-
zsákjait örömmel fogadták a 
helyi lakosok. ÚN

Újpesti levendulából készültek illatzsákok
Az első Újpesti Levendulamező virágaival megtöl
tött illatzsákokat osztott ki Trippon Norbert alpol
gármester, amelyek azért is különlegesek, mert 
az Újpesti Szociális Foglalkoztató megváltozott 
munkaképességű dolgozóinak gondos kezei ál
tal készültek.
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R égi játszótársak és tisztelők 
gyűltek össze múlt szerdán 
a Megyeri temetőben, ami-

kor végre sor került Göröcs János 
síremlékének felavatására. Kanász-
Nagy Máté szociális és népjóléti al-
polgármester azt mondta, hogy 
„egész Újpest gyászolta őt. Hiszen ő 
egy legenda itt újpesten. Az újpes-
ti foci, az Újpesti Dózsa mindig is 
több volt, mint egy sportszakosztály, 
ahogyan ma az Újpest FC is több: ez 
a közösségről szól. Ez rólunk szól. 
És akik itt sikereket értek el, a vá-
rosunk dicsőségének a hírét vitték 
messzire, azokra mindig emlékez-
nünk kell”.

A régi csapattársak közül persze 
nem hiányozhatott a Dózsát 11 éven 
át erősítő másik legenda, Dunai An-
tal sem. Azt mondta, nemcsak a pá-
lyán, de azon kívül is jól megértették 
egymást Titivel. „Nekünk a taktika? 

Az edzők felkészítettek bennünket, a 
képességeink alapján betettek min-
ket arra a posztra, amiről úgy gon-
dolták, hogy ott a győzelmet ki tud-
juk harcolni. De ezek után, amikor 
már egyedül voltunk, a Göröcs még 
mindig mondott pár olyan dolgot, 
hogy ezt vagy azt csináljuk. Főleg, 
amikor külföldön játszottunk: vár-
juk meg előbb, hogy az ellenfél mit 
játszik, álljunk vissza félpályára. Az-
tán – mondta – ha nála van a lab-
da, csak induljunk be, majd ő kivá-
lasztja, kit hoz játékba” – idézte fel 
a régi időket.

A gyönyörű síremléket Strausz 
György kőfaragó mester készítet-
te közmegelégedésre; ez a síremlék 
most már méltó arra, hogy az újpes-
tiek kedvence örökre megpihenhes-
sen. A síremlék költségeit az Újpesti 
Torna Egylet, a Magyar Olimpiai Bi-
zottság és az újpesti önkormányzat 
közösen állta.  BB

ARákoskeresztúri Új Közte-
mető 301-es parcellájában, 
jeltelen sírban feküdt 1989-

ig. Ebben az évben exhumálták és a 
rendszerváltás szimbolikus esemé-
nyeként társaival együtt újra elte-
mették. Nagy Imrét és társait 1989-
ben a Legfelsőbb Bíróság rehabi-
litálta. Újpesten sem szobor, sem 
közterületi elnevezés nem állít még 
neki emléket.

„Az 1956-os eseményeket a javas-
latomra 2009-ben Káposztásmegye-

ren Kelemen Gyulának, a Nagy Imre 
kormány újpesti származású állam-
miniszterének szobra idézi fel. Sze-
retnénk, hogy Újpesten az 1956-os 
forradalom és szabadságharc mártír 
miniszterelnökéről is méltóképpen 
emlékezzünk” – mondta el Trippon 
Norbert alpolgármester.

A pontos helyszínt első körben a 
kulturális és oktatási bizottság fogja 
megtárgyalni, majd megfelelő javasla-
tot tesz, amelyhez még a Fővárosi Köz-
gyűlés jóváhagyása is szükséges.  ÚN

Közterületet neveznek el Nagy Imréről
Nagy Imre az 1956os forradalom és szabadságharc mártír mi
niszterelnöke volt, akit a forradalom eltiprását követően társai
val együtt elhurcoltak, koncepciós perbe fogtak és 1958ban 
kivégeztek. 

méltó nyughely Az örökös bajnoknak
Legendaként él az újpestiek 
emlékezetében Göröcs Já
nos, vagy ahogyan mindenki 
ismerte, Titi bácsi. Mostanra 
elkészült a tavaly elhunyt ki
váló sportember síremléke is.

Göröcs János 18 évesen került az 
Újpesti Dózsa csapatához, amely-
hez 15 évig hű maradt. Ötszörös 
magyar bajnok és kétszeres ku-
pagyőztes lett az Újpesttel. A Ku-
pagyőztesek Európai Kupáján az 
1961-62-es idényben gólkirály lett, 
a csapat elődöntősként végzett. 
A Bajnokok Ligája elődjében, a 
Vásárvárosok Kupájában a dön-
tőig menetelt a lila-fehérekkel 
1969-ben, ahol a Newcastle Uni-
ted-del szemben alulmaradtak. 
A magyar válogatottban 1958 
és 1970 között 62 alkalommal lé-
pett pályára, ezalatt 19 gólt szer-
zett. A római olimpián 1960-ban 
bronzérmes lett, 1962-ben a chi-
lei világbajnokságon a csapattal 
ötödik helyezést szerzett.

Elismerései
1985 Az Újpesti Dózsa 

örökös bajnoka
1994 A Magyar Köztársasági  

Érdemrend tisztikeresztje
2008 Újpest díszpolgára
2012 Budapest díszpolgára
2015 A Magyar Érdemrend 

középkeresztje
2016 Az MLSZ Életműdíja 
2019 Szent István-érem
2019 MOB fair play trófea,  

életmű kategória
2019 Prima díj
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Újpesten jelenleg két olyan, 
Európai Unió által finanszí-
rozott projekt fut, amelyek 

közvetlenül érintik a társasházak 
és a bennük élő közösségek jövőjét 
– mondta el bevezetőjében Déri Ti-
bor polgármester.

EU-s támogatás,  
regionális versenyelőny
A Positive Energy City Trans for-
mation Framework (POCITYF) célja, 
hogy nyugat-európai példák alap-

ján vizsgálja a megújuló energia 
felhasználásának, illetve az ener-
giahatékonysági projektek IV. ke-
rületi megvalósíthatóságát. Az Eu-
ropean City Facility (EUCF) pedig a 
lakóépületek, a közintézmények és 
a közszolgáltatók energiahatékony-
ságának növelését igyekszik elérni, 
megújuló, elsősorban nap- és geo-
termikus energia segítségével. Előb-
bit illetően 2021 decemberétől egy 
éve van az önkormányzatnak a kon-
cepció kidolgozásához, amiben a 
társasházi képviseletekre is fontos 
szerep hárul. A polgármester szerint 
ugyanis a tulajdonosok mellett csak 
ők képesek kellően részletes adato-
kat szolgáltatni a fűtési és villamos-
energia-fogyasztásról. 

„A társasházak megfelelő felújí-
tásával tudjuk megfékezni a ’60-as 
évek óta egyre fokozódó energia-
pazarlást” – fogalmazott Déri Ti-
bor, hozzátéve, hogy az energiaha-

tékonysági projektekre 2021–2027 
között jelentős vissza nem térítendő 
EU-s források állnak majd rendelke-

zésre, ezeket jól kihasználva regio-
nális szinten is nagyban javulhat Új-
pest helyzete.

Futurisztikus koncepció, 
ami már nem sci-fi
A harmadik koncepciót, vagyis a 
megújuló energiaközösségek ter-
vét Mármarosi István mérnök-köz-
gazdász vázolta fel. Mint kifejtette, 
a társasházi tetőfelületek hasznosí-
tásával például hatékonyan lehetne 
fedezni a háztartási energiaigényt, 
azzal pedig, hogy a termelés köz-
pontjai közelebb kerülnek a felhasz-
nálókhoz, kiküszöbölhetők a rend-
szerben jelenleg meglévő egyenlőt-
lenségek. „Ez komoly beruházásokat 
igényel, de óriási megtérülése is 

lesz” – fejtette ki, hozzátéve, hogy-
ha Magyarországon létrejönne 400 
ilyen energiaközösség, akkor azzal 
fel lehetne számolni a központosí-
tott energiatermelésből és a decent-
ralizált fogyasztásból fakadó hazai 
energiapazarlást. Az energiaközös-
ségek tagjai a lakosság mellett a he-
lyi vállalkozók, a közintézmények és 
az önkormányzat lehetnek.

Befűtenek Újpestnek
Márkházai Sándor, a LEHEL Radiá-
torgyár tulajdonosa a komplex fű-
tés-korszerűsítést lehetővé tevő 
Otthon Melege Program tapaszta-
latairól szólva közölte: a közös kép-
viselők felelőssége, hogy a társashá-
zak tudjanak pályázni a klímavédel-
mi szempontból is fontos fejlesztési 

munkálatokra. Kiemelte, hogy erre 
országos szinten a IV. kerületben 
van a legnagyobb fogadókészség: 
„Az újpesti projektcsomag önma-
gában 1 milliárd 162 millió forintos 
támogatást nyert el. Ezzel itt egye-
dülálló módon valósult meg, hogy 
a kormány által meghirdetett EU-s 
forrásból egy ellenzéki vezetésű ön-
kormányzat tudott sikertörténetet 
csinálni.”

Ennek hála a program első, 2021-
es ütemében 2100, míg a második, 
2022-es ütemében 1500 újpesti lakás 
teljes fűtés-korszerűsítésére került, il-
letve kerülhet sor. Hozzátette: az Új-
pesti Vagyonkezelő Zrt. által is támo-
gatott korszerűsítések a várakozások 
szerint 30-35 százalékos rezsicsökke-
nést jelentenek majd.  TT

Korszakalkotó újítások várnak 
az újpesti társasházakra

Energiahatékonyság, valódi 
rezsicsökkentés, pályázati le
hetőségek, zöldszempontok: 
ezekről is tárgyaltak a közös 
képviselők és a lakásszövet
kezetek képviselői az Újpesti 
Vagyonkezelő Zrt. által rende
zett második társasházkezelő 
konferencián, október 21én.
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B arátaim, eltelt újabb két hét, így is-
mét jelentkezem a képviselői napló-
val, amelyben beszámolok Nektek 

az elmúlt időszak történéseiről Újpestről 
és az Országházból. 

Folytatódott a munka a Parlamentben, 
ahol a plenáris ülésen lezajlott általános 
vita után áttértünk a bizottsági hétre. Az 
országgyűlés összes szakbizottságának 
meg kellett tárgyalni a 2020. évi költség-
vetés zárszámadását, ami arról szól, hogy 
az Orbán kormány 28 ezer milliárd (nem 
elírás!) forintot mire és hogyan költött el. 
Mennyit költött a gyógyításunkra, mennyit 
a gyerekeink iskolájára? Hogyan használ-
ta fel az útépítésre szánt pénzt és meny-
nyi ment el a járványveszély miatt a meg-
mentésünkre?

A költségvetési bizottságnak pedig – 
mint kijelölt “főbizottságnak” – a részle-
tes vita lefolytatásán túl feladata, hogy ösz-
szegezze a többi bizottság véleményét, és 
utána a következő héten a parlament ple-
náris ülésén ismertesse azokat még a sza-
vazás előtt.

De megakadt a gépezet. Történt ugyan-
is, hogy a bizottság ülésén a Fidesz-KDNP 
kormánypárti többsége alig egy óra eltel-
tével a vitát berekesztő ügyrendi szava-
zás kezdeményezésével lezárta a további 
disputát.

Megunták a kérdéseinket? Elegük lett 
a vitából? Siettek valahova? Ezeket a kér-
déseket az MTVA, illetve annak egyik 
részlege, az M1 Híradó is feltehette vol-
na, de nem tette… ezért megnézheted a 
Facebook-oldalamon, ha Te is úgy akarod.

Ezek azok a pillanatok, amikor a Fidesz 
maga igazolja, hogy a demokrácia, a nép 
véleménye őt nem érdekli, a parlamenta-
rizmus szabályait sutba vágja, mert kínos 
kérdésekre nem tud, nem akar válaszol-

ni. Pedig nem volt se jachtozás, se heli-
kopterezés.

Kemény, tárgyszerű kérdések a Te kép-
viseletedben. Világos, tényszerű válaszok 
helyett az arcunkba csaptak és elszalad-
tak. Egy ideig még futhatnak, de az idejük 
hamarosan lejár. Ha Te is úgy akarod, be- 
és elszámoltatjuk őket.

December 16-án délelőtt 10 órakor 
Varga Mihály pénzügyminiszter éves meg-
hallgatására kerül sor. Nem tudom mire 
készül a Fidesz, de ha nem hallgattatnak 
el, akkor ezt is élőben követhetitek majd 
a Facebook-oldalamon. Beírod a naptá-
radba?

Az elmúlt két hétben több közérdekű 
témában is (benzinár, infláció) sajtóközle-
ményben kellett megszólalnom, amelyek 
közül kiemelném a nyugdíjak vásárlóér-
tékének romlását. Itthon, Újpesten kiemelt 
sajtótájékoztatót tartottam, amelynek té-
mája a nyugdíjak svájci indexálása volt. Egy 
friss közvéleménykutatásból kiderül, hogy 
az emberek többsége egyetért az általam is 
képviselt állásponttal, miszerint vissza kell 
vezetni a nyugdíjak – a Fidesz által 2011-
ben eltörölt – svájci indexálását. Nemcsak 
annak jár tisztességes megélhetés, aki dol-
gozik, hanem annak is, aki már végigdol-
gozta az életét. Meggyőződésem, hogy az 
ellenzék közös programja és miniszterel-
nök-jelöltje is ezt fogja képviselni.

Végezetül pedig szeretném felhívni a fi-
gyelmeteket, hogy a járványügyi adatok 
romlása okán újra szigorító intézkedések 
bevezetésére került sor. Szeretnélek meg-
kérni Benneteket, hogy ezeket tartsátok 
be, és aki még esetleg nem tette, az ve-
gye fel az oltását, mert a járvány vitatha-
tatlanul jelen van. De ha mindenki ennyi-
vel hozzájárul maga és környezete bizton-
ságához, akkor féken tudjuk tartani.

Barátaim, köszönöm, hogy ismét velem 
tartottatok. Folytatjuk a munkát, kérlek kí-
sérjétek továbbra is figyelemmel!

Új és egyszerű kapcsolat: 
EUROPETHROB app letöltése után an-

nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetle-
nül értesülhettek a munkámat érintő leg-
frissebb hírekről, eseményekről.

Találkozhatunk személyes fogadóórán 
is, amelyre a +3620 3834549-es telefonszá-
mon vagy a kepviselo@varju.hu e-mail-cí-
men tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Remélem, Pelikán, volt kint a Békeme-

neten.
– Sajnos nem voltam, Virág elvtárs.
– Úgy. És miért nem, ha szabad kérdeznem?
– Mert az történt, hogy lekéstem a buszt.
– Buszt?! Miféle buszt? Nem volt semmifé-

le buszoztatás, Pelikán!
– Hát, nekem azt mondták, hogy adott idő-

ben álljunk ki a falu határába, majd megérke-
zik a busz, ami felvisz minket Pestre a Béke-
menetre.

– Magát vagy becsapták, vagy maga is fe-
lült a liberális ellenfeleink ostoba demagógi-
ájának! Megérdemelné, hogy jól becsukják!

– Jaj, ne tessék a börtönbe küldeni, Virág 
elvtárs! Inkább felmegyek Pestre és utólag vé-
gigjárom azt a Békemenetet egyedül!

– Nocsak, mióta fél ennyire a börtöntől, Pe-
likán?

– Mióta szabadult a szakács, és az új elítélt 
egyszerűen nem tud főzni. Olyan pocsék lett 
a koszt, hogy szinte ehetetlen. Isten bizony 
mondom, Virág elvtárs, ma már egy kórház-
ban is jobb az ellátás. És még a fűtés is aka-
dozik.

– Az a kórházakban sincs másként. A nem-
zetközi burzsoázia összefogott ellenünk és ir-
galmatlanul megemelte az olaj árát.

– Értem. Illetve nem értem… Nem az orosz 
elvtársaktól kapjuk az olajat?

– Az a gáz, Pelikán, a gázt kapjuk tőlük. Az-
zal nincs is semmi baj. Az olaj ára! Na, látja, 
az gáz!

– Hát, ha gáz, akkor semmi baj…
– Elég! Erről nem nyitok vitát, elvtársam. 

Koncentráljunk a maga feladatára! Új felada-
tot kap.

– Most? Amikor direkt kértem, Virág elv-
társ, hogy ne tessenek bebörtönözni?

– Nem a börtönbe küldjük Pelikán, hanem 
a kórházakba.

– És mi a különbség?
– Pelikán! Ezt meg se hallottam! Újra tá-

mad a vírus, mi pedig újra bevetjük a honvé-
delmünket. Maga fogja őket koordinálni.

– Hány hadosztályt, Virág elvtárs?
– Hogyhogy hány hadosztályt?
– Hát, úgy értem, hogy mennyi ember kell 

a támadó vírusok leveréséhez?
– Pelikán, maga egy hatökör! Honvédsé-

günk rendészeti és logisztikai feladatokat fog 
ellátni.

– Értem. Lelövik a renitens betegeket?
– Pelikán! Nem lőnek le senkit!
– Akkor miért van náluk fegyver?
– Az csak a felszerelésük része, nincs je-

lentősége.
– Virág elvtárs, nem lehetne a vírustáma-

dás ellen inkább az orvosokat bevetni?
– Őket is bevetjük, ne aggódjon. Csak hát 

ők kevesen vannak.
– És akkor mi mit csinálunk?
– Majd kérünk tőlük valamit…  EJ

Virág és Pelikán
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A töklámpafaragást sokan nem nézik jó 
szemmel, mert azt hiszik, hogy kiszorítja 
a magyar hagyományokat. Több soron is 
tévednek.

	Mennyire magyar?
 Mindenszentek napja nem magyar „találmány”: 835-

ben IV. Gergely pápa helyezte az ünnepet november 
1-re. Mindez tehát korábban történt, mint a mi hon-
foglalásunk, a kereszténység magyar felvételét pedig 
több, mint másfél évszázaddal megelőzte.

	Nem idegen a töklámpás
 Száz évvel ezelőtt az Erdélyben szokásos ha lott-

világításkor kifaragott tökbe tették a gyertyát, hogy 
ne fújja el a szél. Kolozsváron a gyerekek tökből for-
mázott rémpofákkal ijesztgették egymást. Luca napjá-
hoz kötődően is faragtak töklámpást, a hagyományt a 
Dunántúlon is ismerték. A Tiszaháton, Beregben szin-
tén: itt farsangkor került elő. A felgyői tanyavilágból is 
van néprajzi adat arra, hogy halottak napján mécsest 
tettek a faragott tökbe. Volt, ahol tökvicsorinak hív-
ták. Nemzedékek óta ismert az a kifejezés, hogy „te 
töklámpa”. Kedveskedő dorgálás ez, de igazolja azt, 
hogy a tökből faragott lámpa régóta – és nem egy-
két évtizede – jelen van Magyarországon.

	Kinek a töke? Salamonnak mije?
 A töklámpást idézi meg egy mondásunk is (azonnal 

leírjuk, hogy melyik), ami egy középkori esemény-
hez kapcsolódik. Árpád-házi Salamon trónviszályba 
keveredett unokatestvérével Lászlóval, aki 1081-ben 
be is záratta őt a visegrádi vár tornyába. Az őrök pe-
dig töklámpásokat gyújtottak, hogy a rabot éjjel is 
szemmel tarthassák. Erre – és nem másra – utal a 
mondás, hogy fénylik, mint Salamon töke.

Idén először rendezett 
tök faragást az újpesti ön-
kormányzat. A termetes 

zöldségeket a város biztosí-
totta, ahogyan a dekoráci-
ók elkészítéséhez szükséges 
eszközöket is. A cél ráadásul 
nem csak annyi volt, hogy 
tök lámpásokat faragjanak, hi-
szen aki csak tehette, rémisz-
tő jelmezeket öltött, majd pe-
dig kezdetét vette a túra.

A programon részt vevő 
gyerekek térképet kaptak, 
ez alapján megkereshették 
azokat a helyeket, ahol rop-

pant fenyegető módon kel-
lett megjelenniük. Nem let-
tünk volna a Harangvirág 
cukrászda, a Központ biszt-
ró, a Calavera, az Ételműhely, 
az UP Rendezvénytér, az UP 
Terasz vagy éppen az Orosz 
cukrászda helyében: a jel-
mezes gyereksereg „Csokit 
vagy csalunk!” felkiáltással 
érkezett a megjelölt helyek-
re. Ahol persze számoltak a 
legrosszabb forgatóköny-
vekkel is, ezért mindenhol 
inkább csokit és egyéb édes-
séget adtak a félelmetes ki- csiknek, csak nehogy csalás 

áldozataivá váljanak. Az állo-
másokon pecséteket lehetett 
gyűjteni, a városházánál pe-
dig Bedő Kata alpolgármester 
(képünkön) ütötte be az utol-
só bélyegzőt, majd kezdődött 
a tombola.

Az egész napos program 
során nemcsak töklámpást 
lehetett faragni, hanem volt 
színezés és arcfestés is, to-
vábbá bábelőadások is várták 
az érdeklődőket, este pedig a 
sejtelmesen villódzó gyertya-
fények mellett közös éneklés-
re is mód nyílt Kalap Jakab 
előadása alatt.  ÚN

T u d t a ?

Tökjó Töklámpák, tökéletes nap
Már délelőtt megtelt a Károlyi park a hagyomány
teremtő újpesti tökfaragásra. Október 30án ki
csik és nagyok egyaránt részt vettek a progra
mon, a gyerekek jelentős mennyiségű édességgel 
zárhatták a napot, a töklámpások fénye pedig sö
tétedés után is biztosította a jó hangulatot.
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Kiút a gödörből?

Még két héttel ezelőtt, a vá-
logatott szünet utáni első 
bajnokin a siker legkisebb 

reménye nélkül futott ki a pályára 
a lila-fehér alakulat az ellen a Vidi 
ellen, amely az előző bajnokságban 
háromszor is súlyos verést mért a 
csapatra. A meccs ennek megfele-
lő idegeskedéssel is indult: Branko 
Pauljevic már a tizenharmadik perc-
ben mehetett zuhanyozni egy rend-
kívül csúnya szabálytalanság után; 
érdemes megemlíteni, hogy ha 
nincs a VAR, akkor középpályásunk 
megúszta volna egy sárga lappal. 

A csoda azonban ezután követ-
kezett: a gól nélküli első félidőt kö-
vetően a csapat minden mindegy 
alapon elkezdett kitámadni, a len-
dületet pedig fiatal reménységünk, 
az egész szezonban kiválóan játszó 
Csongvai Áron váltotta gólra az 50. 
percben. Erre pedig már nem volt 
válasza Szabics Imre csapatának, így 
akárcsak a nyár eleji kupadöntőben, 
most is 1-0-s győzelmet arattunk a 
jóval erősebb fehérváriak ellen.

A rég várt diadal szinte szárnya-
kat adott a csapatnak, amelyre szük-
ség is volt: a következő nyolc napra 

ugyanis még két találkozó szerepelt 
a meccsnaptárban. Az elsőt október 
27-én, szerdán kellett letudni a ta-
valy még NB I-es Budafok otthoná-
ban. Ezt 2-1-re nyerték meg a mie-
ink, Beridze duplájának köszönhe-
tően. 

Majd jött a mezőkövesdi vendég-
játék. A matyóföldiek csak egy kicsi-
vel állnak nálunk jobban, ők nem-
rég edzőt is váltottak – Pintér Attila 
helyét Supka Attila vette át a csa-
pat rossz bajnoki helyezése okán. 
A hazaiak már az első húsz percben 
előnyt szereztek, ám egy öngóllal a 
félidőben 1-1 volt az állás. Egy új-
pesti öngól is jött a második félidő-
ben, ezt azonban Bjelos egalizálta az 
utolsó tíz perc elején. Az utolsó pil-
lanatokban a kezünkben volt a sa-
ját sorsunk, egy megítélt büntetőt 
azonban Junior Tallo kihagyott, így 
fordítani nem sikerült.

Összességében azonban bizako-
dásra adhat okot az elmúlt két hét 
három mérkőzése. Reméljük, ez an-
nak a jele, hogy végre elkezd kilá-
balni a csapat abból a rettenetesen 
mély gödörből, amelybe került.

REICHENBERGER DÁNIEL

Nem mindennapi feltámadás reményét láthattuk megcsillanni 
a Megyeri úton az elmúlt két hétben. A csapat nemcsak hogy 
megszerezte végre első bajnoki győzelmét, de címvédőként a 
kupában is továbbjutott, s egy idegenbeli bajnokin sem vallott 
szégyent. Igaz, ez utóbbi meccs miatt lehet bennünk hiányérzet.

Pillanatnyi kétséget sem hagyott az 
UTE jégkorongcsapata afelől, hogy 
kinek kell továbbjutnia a Magyar 
Kupa első fordulójából. A Megyeri 
úton rendezett keddi mérkőzésen a 
csapat 7-0-ra gyalulta le a Titáno-
kat, így készülhet a következő kör-

re, ahol már oda-visszavágós rend-
szerben dől el a továbbjutás. A fiúk 
lapzártánk után játszottak Újbudán 
a MAC ellen, de vasárnap újra elcsíp-
hetjük őket, amikor ismét a Titáno-
kat fogadják a Megyeri úti jégcsar-
nokban.   RD

A legelső fordulóban még legyőzték a 
Diósgyőrt, ám azóta szettet sem nyer-
tek az UTE női röplabdásai. Előbb a 
Nyíregyháza otthonában, majd múlt 
szombaton itthon, a szintén élcsapat-

nak számító Békéscsaba ellen szen-
vedtek 3-0-s vereséget. A követke-
ző meccset szombaton, a még szin-
tén veretlen Szent Benedek Röplabda 
Akadémia ellen vívják a lányok.  RD

Ötödik helyen végzett az UTE csel-
gáncsozója, Ötvös Patrik az első al-
kalommal megrendezett Siket Világ-
bajnokságon. Patrik és edzője, Horváth 

László rengeteget készült a Versailles-
ban rendezett megmérettetésre, s ez 
az ötödik hely fényes siker, amelyhez 
mi is szeretettel gratulálunk.  RD

Judo: óriási sikert ért el  
az UTE versenyzője

Erődemonstráció 
a hokisoktól

Két vereség röplabdában
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A Független Ujság 1936. október 31-én 
címoldalon megjelenő nekrológjá-
ban méltatta László gróf országos je-
lentőségű gazdaságfejlesztő munká-
ját, amely mellett ő sem „engedte el” 

Újpest kezét. Tettei sok tekintetben járultak hozzá 
az I. világháború után a város lendületes fejlődésé-
hez, megyei rangúvá válásához. Birtokából ebben 
az időben a gróf több száz hold adományozásával 
kiterjesztette a város területét Dunakeszi határáig, 
amely – a földművelésből származó előnyök mel-
lett – a rajta lévő megyeri lóversenypálya tekinté-
lyes jövedelmével további lehetőséget adott a vá-
rosfejlesztésre.

A földbirtokos már 1907-ben nagyszabású vá-
rosrendezési tervekkel fordult a település képvi-
selő-testületéhez. A Vasút (ma Görgey) utca és a 
Megyeri út által határolt vidék, valamint a Gyáli-

tó (ma Tó utca környéke) melletti terület parcellá-
zásának elképzeléseit terjesztette elő; az új város-
rész képét előrevetítő gondolat ma a környéken la-
kók számára valóság.

A terület beépítéséről hosszú ideig zajlott egyez-
tetés, a beadványra csak három évvel később került 
mindkét részről pecsét és jóváhagyás.  Az Ujpest és 
Vidéke hetilap 1910. október 30-i száma részletesen 
tudósít a végső döntést meghozó testületi ülésről.  
Pontokba szedve tekinti végig a meglévő utcák és a 
hozzájuk közvetlenül kapcsolódó beépítések rész-
leteit. Szinte utcáról utcára haladva határozták meg 
további irányukat, az újak kialakítandó szélességé-
nek méreteit és a rájuk tervezett társasközlekedés 
útvonalának kiépítését is.

 „A terület felosztásának és beépítésének alap-
gondolatául az szolgált, hogy e területnek a palo-
tai erdő és a Vasút-utca által határolt hegyes szögű 

része, valamint a palotai erdővel határolt sáv teljes 
hosszában, részben teljesen szabadon álló nyara-
lószerű, részben zártsorú családi házakat foglaljon 
magában, míg a területnek az a része, amely felől 
Ujpest város további városias terjeszkedése vár-
ható, tehát a Mező utca és az Attila utca által ha-
tárolt rész zártsorú házak számára legyenek fenn-
tartva.”  (A szöveg a mai Erkel Gyula utcában lévő 
fonógyár – jóval később Magyar Pamutipari Válla-
lat – környékét említi.)

A közel 170 ezer négyzetméter terület beépíté-
séhez a testület, több jelentős feltétel mellett, egy-
hangúlag járult hozzá. A feltételek között az egyik 
legfontosabb, hogy a kijelölt terület telekkönyvi-
leg tehermentesen kerüljön át a város tulajdoná-
ba. A kialakításra kerülő utcák, terek alatt a felosz-
tási terveken feltüntetett és kiépítésre kerülő köz-
csatorna-hálózat tulajdonjogát szintén magának 
kérte a városvezetés.

A Pest felőli határon (ma Pozsonyi utca) lévő 
köztemetőről úgy állapodtak meg, hogy a terület 
annak esetleges felszámolása után is köztulajdon-
ban marad, a város által más célra is felhasználha-
tó lesz (a későbbi lakótelep építésre természetesen 
nem gondolhattak). Az egyezség szerint az átadás 
fejében gróf Károlyi László az elkövetkezendőkben 
mentesül minden további iskola, templom, vagy 
paplak létesítési, fenntartási kötelezettsége alól.  

Újpest László gróf által kezdeményezett fejlesz-
tése, az újabb területek beépítése később is folyta-
tódott, Istvántelken is ilyen beruházás született. Az 
ideköltözők igényei által keletkezett önkormány-
zati viták egy újabb fejezetét adják a száz évvel ez-
előtti helytörténeti eseményeknek.

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. A szerző, az 
Újpesti Helytörténeti Gyűjtemény vezetője két-
hetente jelentkező sorozatában olyan érdekes-
ségeket mutat be városunk múltjából, amiket 
eddig bizonyára kevesen ismertek.

Új városrész épül 
Gróf Károlyi László területparcellázási tervei

Újpest léte és fejlődése máig szorosan kapcsolódik a fóti Ká-
rolyi családhoz. Idén a família három jelentős tagjára emléke-
zünk. Közöttük településünk alapítójának, gróf Károlyi István 
unokájának, Károlyi László (Pest, 1859. június 12. - Budapest, 
1936. október 26.) emléke előtt tisztelgünk elhunytának 85. év-
fordulója alkalmából.
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Egészen 1882-ig nyúlik vissza 
a Szent István király plé -
bániatemplom és a Cla  ris-
seum épület együttesének 
története. Ekkor kezdő-

dött Ybl Miklós tervei alapján az épít-
kezés. Az intézmény eredetileg a Káro-
lyi Sándorné Kornis Klára vezetésével 
alakult Első Budapesti Gyermekmen-
hely Egylet pártfogoltjai számára te-
remtett iskoláztatást és szakképzést. 
Károlyi Sándor gróf erre 134 katasz-
teri holdat ajánlott fel a jótékony cél-
ra, maga az intézmény pedig 100 ezer 
forintból épült fel. Az utolsó simítá-
sokra 1884-ben került sor, az avató-
ünnepséget pedig 1888. június 5-én 
tartották.

Az egyesület egy hatosztályos 
elemi fiú népiskola mellett egy hat-
éves kertészképzőt is üzemeltetett 
a falak között, a középső traktusban 
pedig - a plébániatemplom elődje-
ként - ekkor még egy román stílusú, 
1879-ben felszentelt kápolna szol-
gálta a hitéletet. Utóbbi fakeretes 
oltárképét Kestler József készítet-
te 1885-ben; a festmény azt a pil-
lanatot ábrázolja, amikor Szent Ist-
ván felajánlja Magyarországot Szűz 
Máriának.

A Magyarországon páratlan, sok-
rétű képzést biztosító, kitűnően fel-
szerelt, több műhellyel is rendelke-
ző intézet végül 1903-ban volt kény-
telen bezárni a kapuit, miután az 
1901-es „lelenctörvény” állami kéz-
be adta a gyermekmenhelyek üze-
meltetését, a fenntartó egyesüle-
tet pedig átszervezték. Károlyi gróf 
egy évvel később félmillió koroná-
ért vásárolta vissza az épületegyüt-
test és a hozzá tartozó, impozáns 
kertet. A megújult egyesület ezt kö-
vetően tette le ott a Clarisseum Le-
ánynevelő Intézet alapjait, amely 
Kornis Clarisse grófnőről, a Gyer-
mekmenhely Egyesület egyik ala-
pítójáról kapta a nevét. Az intéze-
tet és a hozzá kapcsolódó interná-

tust végül 1911-ben szüntette meg 
a Károlyi család.

Az első világháború kitörése után 
hadikórházzá, illetve ápolónőképző-
vé alakították, e funkciókat 1920-ig 
töltötte be. A Tanácsköztársaság el-
len 1919. június 24-én kitört ellenfor-
radalom során az épületegyüttesben 
lévő vörösőr laktanyát is ágyútűz érte 
a Vilmos főherceg laktanyából, ám ez 
komoly károkat nem okozott.

1923 végén Károlyi László gróf az 
Országos Katolikus Patronage Egy-

letnek adta bérbe a Clarisseumot, 
amelyet 1924-ben a szaléziánus Don 
Bosco szerzetesek vettek birtokba, 
akik itt rendezték be negyedik ma-
gyarországi intézetüket. Az épület-
együttest ekkor Fábián Gáspár ter-
vei alapján átépítették, hogy jobban 
szolgálja az intézmény céljait. A „zül-
lésnek kitett”, elhagyott gyermekek 
gondozása 85 fővel indult, számuk 
pedig 1928-ra elérte a 140 főt.

A szerzetesek igen vonzóvá tették 
a kilátástalan körülmények közé ke-
rült fiatalok számára a Clarisseumot: 
színpadot, közösségi játszóteret, ze-
nekart, sportkört, cserkészcsapatot, 

katolikus diákegyletet, illetve ezer-
mesterműhelyt, különféle szakkép-
zéseket működtettek, amelyek kö-
zül a nyomdászati képzés volt a leg-
nevesebb. Az újpesti és rákospalotai 
munkásifjúság nagy számban láto-
gatta az intézmény által szervezett 
kirándulásokat, uzsonnaosztásokat, 
lelkigyakorlatokat, színielőadásokat 
és művészeti kiállításokat is.

1943-ra azonban bizonytalanná 
vált az intézet jövője: a grófi csa-
láddal kötött bérleti szerződésből 

már csak egy év volt hátra, a Káro-
lyiak pedig kénytelenek voltak el-
adni a területet a Magánalkalma-
zottak Biztosító Intézetének. Bár az 
új tulajdonos meghosszabbította a 
szaléziak bérleti jogát, az adásvé-
telt övező sajtónyilvánosságnak hála 
pedig decemberre 216 ezer pengő 
gyűlt össze a szerzetesek javára, a 
Clarisseum jogi helyzete bizonyta-
lan maradt.

1944-ben szégyenteljes ese-
ményre került sor a filantrópia ad-
digi oázisában: a nyilas uralom ide-
je alatt, december 12-én Eperjesi-
Wittich Zoltán festőművész és társai 

elhurcolták a komplexumban mene-
dékre lelt zsidókat és más üldözötte-
ket, akik közül sokan nem élték túl 
a szadizmusáról hírhedt művésszel 
való találkozást.

A második világháború után 
1948-ig húzódott a Clarisseum körü-
li tulajdonjogi vita, ami végül a szer-
zetesrend feloszlatása miatt szűnt 
meg. A kápolnát 1948. október 25-én 
nyilvánították plébániatemplommá.

1945 után a Clarisseumban te-
vékenykedett Boldog Sándor István 
vértanú szerzetes is, akit a Rákosi-
rezsim az úgynevezett „pártőrség-
perben” végeztetett ki, miután fény 
derült arra, hogy a rend feloszlatá-
sa után illegálisan folytatta hitokta-
tói-nevelői munkáját, amelyben volt 
árvaházi növendékei közül az Állam-
védelmi Hatóság legfelsőbb pártve-
zetőket védő egységeiben szolgá-
ló fiatalok is részt vettek. „Bűnéért” 
1953-ban ítélték halálra.

Az épületegyüttesben ebben az 
évben nyílt meg a Bányai Júlia Ne-
velőotthon, mai nevén: Kornis Klára 
Gyermekotthon és Szakiskola, ahol a 
mai napig a gyermekvédelem játssza 
a főszerepet, nagyrészt elkülönül-
ve a plébániatemplom működésétől.

Az épületegyüttes előtti kertet 
1974-ben, az Újpestet Rákospalotá-
val összekötő felüljáró építésekor az 
állam kisajátította, és ekkor húzták 
fel elé a jellegzetes betonfalat, amely 
nemcsak támfalként funkcionál, de 
el is szigeteli az intézményt a külvi-
lágtól, illetve a templomtól.

TARI TAMÁS

Újpest és Rákospalota 
közös kincse: a Clarisseum
Rákospalota polgármestere 1930-ban még helyreigazítást kért az Új Idők-
től, amiért a lap azt írta, hogy az épületegyüttes Újpesten található, 1950-
től, Istvántelek városrésszel együtt már valóban az újdonsült IV. kerülethez 
került az egykori egyházi fenntartású intézmény. Ma a két egykori település 
közös értékként tekint a Clarisseumra, amely jelenleg is a gyermekvédelem 
egyik fővárosi bástyájának számít.
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Kell-e valakinek bemutatni 
ezt az együttest? A Kalákát? 
– Jordán Tamás színész, ren-

dező, színházigazgató mondta ró-
luk egyszer, hogy talán nincs olyan 
vers vagy dolog, amit meg ne zené-
sítettek volna.

Amikor megalakultak – egek! 
1969-ben! –, még csak az akkori kul-
túrpolitika három T-jéből a közép-
sőben, a „tűrt” kategóriában kezd-
tek. Azóta már kétszeres Kossuth-
díjasok (2000-ben és 2014-ben) és a 
Prima Primissima díjat is megkap-
ták. Igaz, az együttes összetétele 
néha megváltozott – a 20 évig velük 
játszó Huzella Péter például már ön-
álló zenész –, de nem tudom, akad-e 
még hazai zenekar, együttes, ame-
lyik ilyen irgalmatlanul hosszú ide-
je van a pályán.

Teljes joggal állnak a hazai együt-
tesek élvonalában, hiszen dalaik min-
den korosztálynak szólnak, az egé-
szen kis gyerekektől a felnőttekig, 
nem véletlen, hogy folyamatosan telt 
házakkal adnak koncerteket. Eddig 30 
lemezen nagyjából 1300 dalt rögzítet-

tek. És akkor a filmzenéikről – a Ma-
gyar népmesék című, világszerte be-
mutatott, immár száz epizódból álló 
sorozatról, a Magyar mondákról és a 
Mesék Mátyás királyról szóló sorozat-
ról még nem is beszéltünk.

A Kaláka a legkedveltebb gyerek-
darabjaikból összeállított műsorral 
lép fel az Ifjúsági Házban. Felhang-
zanak többek között Kányádi Sán-
dor, Weöres Sándor, Tamkó Sirató 
Károly, Móra Ferenc, Hajnal Anna 
verseire írott dalok, a sokak által 
kedvelt lemezek, így például A peli-
kán, a Nálatok laknak-e állatok?, az 
Ukulele, Az én szívemben boldogok 
a tárgyak, a Bőrönd Ödön vagy ép-
pen a Madáretető darabjai. Bemu-
tatják érdekes hangszereiket, lehet 
együtt énekelni, szajkó módra ver-
set mondani velük együtt és még 
közösen muzsikálni is. Az együttes 
Becze Gábor, Gryllus Dániel és Rad-
ványi Balázs összeállításban lép fel.

Ha szeretnének maguknak, gyer-
mekeiknek egy tartalmas, kellemes 
vasárnap délelőttöt, ki ne hagyják!

EJ

Kaláka – együtt a nézőkkel
A kaláka népi kifejezés, jelentése „közös munka”, eredetileg 
közös házépítést jelentett. Ám ma nekünk egészen mást, egy 
teljesen sajátságos zenét és az azt előadó együttest jelenti, im
már több, mint ötven éve. Az Ifjúsági Házban november 7én 
találkozhatunk a zenekar tagjaival, akik Három székláb cím
mel tartanak előadást.

14 | KULTÚRA

Az Újpesti Kulturális Központ idén is 
helyet ad az Újpest-Árpád Lions Club 
és a város önkormányzata által közö-
sen meghirdetett rajzkiállításnak. A 
tárlaton békeposzterek szerepelnek 
majd, amelyek zsűrizésen is átesnek. 

A megnyitóhoz kapcsolódóan díjkiosz-
tó ünnepség is lesz.

A mostani lesz a 11. békeposzter ki-
állítás, amely ebben az évben az ön-
magáért beszélő „Ami összeköt” címet 
viseli. A pályázati felhívás szerint „ed-
dig nem tapasztalt világszintű járvány 
változtatta meg a mindennapjain-
kat, új megoldások elé állítva minket. 
A mindennapi küzdelmek mellett ne 
feledjünk el törődni egymással, csa-
láddal, barátokkal, a közösségeinkkel, 
embertársainkkal szerte a világon, ün-
nepeljük, ami összeköt minket”.

A kiállítást Bedő Kata alpolgármes-
ter nyitja meg november 8-án délután 
5 órakor, a rendezvényen fellépnek az 
Erkel Gyula Újpesti Zenei Alapfokú Mű-
vészeti Iskola növendékei.

Az érdeklődők november 21-ig, 
hétköznapokon 8-tól 20 óráig, hét-
végén pedig az intézmény egyéb 
rendezvényeitől függően tekinthe-
tik meg a tárlatot.   BB

November 13ig még megte
kinthető a Magyar Festők Tár
saságának Tükör című kiállítá
sa a Polgár Centrumban.

A Magyar Festészet Napja rendezvé-
nyeinek sorába illeszkedve nyílt kiál-
lítás október 22-én. A tükör egyszer-
re eszköz, szimbólum, ki is tágítja az 
érzékelhető világot, ugyanakkor ma-
gába is zárja azt. „A tükrök nem csu-
pán arra jók, hogy megnézd, hogy 
áll a hajad” – írja egy reklámszöveg, 
mély igazságot mondva ki ezzel. Igen, 
mert a tükör nemcsak a hiúság jelké-

pe, de fogalma számos képletes és el-
vont gondolathoz vezet.

Ősi felfogás szerint a valóság jelké-
pe, változtatás nélkül tükrözi a szín-
tiszta igazságot. Egyszersmind a fény 
szimbóluma is; Japánban a Napot óri-
ási tükörnek tartották. Másfelől az is-
mert „tükör által homályosan” bibli-
ai idézet önmagunk és a világ megis-
merésére int: a tükör elnyeli a látvány 
egy részét, hiányosan tükrözi az iste-
ni igazságot.

A tükörben fölcserélődik a jobb és 
a bal: a néphit szerint a másvilág az 
evilág fordítottja.  ÚN

Békeposzterek a Járvány 
árnyékában
Immár hagyomány, hogy az ÚjpestÁrpád Lions Club gyermek
rajzpályázattal készül az őszre. November 8tól az Ifjúsági Ház
ban tekinthetők meg az alkotások.

A valóság túlvilági képei
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A hagymákat tisztítsuk meg, a vöröshagymát vágjuk finomra, a fokhagymát 
darabokra vágjuk. A krumplit megpucoljuk és kockákra vágjuk. A vöröshagy-
mát kevés olajon üvegesre pirítjuk, 4-5 perc eltelte után hozzáadjuk a kakukk-
füvet és a fokhagymadarabokat, 5 percig hagyjuk illatozni, utána mehet a fa-
zékba a krumpli, majd felöntjük annyi alaplével, amennyi ellepi, sózzuk, bor-
sozzuk. Amikor a krumpli megpuhult, felöntjük főzőtejszínnel a levest, pár 
percig még a tűzhelyen hagyjuk, majd botmixerrel krémesítjük. A kenyeret 
felkockázzuk, majd egy serpenyőben, kevés olajon körbepirítjuk. Tálalásnál 
a levesünkre szórjuk.

Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Új
pest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine din
ing nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt 
hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban történik. Mostan
tól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen elérhető, hagyo
mányos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai techno
lógiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.

NAGYON
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PÜLŐGÉPEK

BETŰJELE

A SZEM

RÓMA
EGYNEMŰ
HANGZÓI!

TÖRVÉNYI

NÉMET IGEN

MÚLIK
(AZ IDŐ)

MATÉRIA

CIPŐT JAVÍT
MÉRTÉK-
EGYSÉG-

RENDSZER
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OLAJ!

BETŰ
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ÁDÁM
PÁRJA
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ÉLELMISZER

VÁLLALATI
FORMA

FÁRADSÁG
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JÓD
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SOPANSÁMRÉDNÜT
VÍZES

SPORTOT
ŰZŐ

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!
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Hozzávalók:
2 egész fej fokhagyma 
1 fej vöröshagyma 
2 darab nagyobb burgonya 

1 teáskanál kakukkfű 
250 ml főzőtejszín 
1 l alaplé vagy víz  
só, bors ízlés szerint 
1-2 szelet kenyér 
1 ek olaj 

Fokhagymakrémleves 

Gasztró
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KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

TISZTSÉGVISELŐK

név időpont hely emailcím

Déri Tibor
minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3131

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. II. em. polgarmester@ujpest.hu

Dr. Trippon Norbert
minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Bedő Kata
minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3137

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

kata.bedo@ujpest.hu

KanászNagy Máté
minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Czigler László
minden hónap harmadik 
csütörtök 9.00–10.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

ÖNKORMÁNYZATI EGYÉNI KÉPVISELŐK

Dr. Trippon Norbert
minden hónap első szerda 
16.00–17.00-ig 
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Rácz Norbert minden hónap első szerda 
16.00–17.00 

Káposztásmegyer  
TRÖK Iroda
1048 Hajló utca 44.

racz.norbert@ujpest.hu

Czinke Sára

minden hónap első szerda
16.00–18.00-ig, 
bejelentkezési lehetőség:
czinke.sara@ujpest.hu

DK frakcióiroda 
1042 Szent István tér 22.  czinke.sara@ujpest.hu

Szecsődi Tamás minden hónap első hétfő 
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

szecsodi.tamas@ujpest.hu

Czigler László 
minden hónap harmadik 
csütörtök 10.00–11.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Altfatter Adalbert minden hónap első péntek 
15.00–16.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. altfatter.adalbert@ujpest.hu

Dr. Szabó Gábor

minden hónap első kedd
17.00–18.00
Facebookon: @drszabogabor
vagy szabo.gabor@ujpest.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. szabo.gabor@ujpest.hu

Szécsi Péter
minden hónap második szerda 
15.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 70 423 5448

DK frakcióiroda
1042 Szent István tér 22.  szecsi.peter@ujpest.hu

Szabó Balázs minden hónap első hétfő
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. bszabo@ujpest.hu

Farkas István telefonon történő megbeszélés 
alapján bármikor: +36 20 518 7830 – farkas.istvan@ujpest.hu

KanászNagy Máté
minden hónap első szerda 
16.00–17.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Molnár Tibor minden hónap második 
szerda 16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

molnar.tibor@ujpest.hu

Perneczky László bejelentkezés e-mailben 
vagy telefon: +36 20 390 0566

előre egyeztetett helyen
és időben perneczky.laszlo@ujpest.hu

LISTÁN BEJUTOTT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

Rádi Attila minden hónap második kedd
16.00–17.30

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. radi.attila@ujpest.hu

Nagy István bejelentkezés e-mailben – nagyi@ujpest.hu

Ozsváth Kálmán minden hónap első hétfő 18.00–19.00 Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. ozsvath.kalman@ujpest.hu

Dr. Dabous Fayez bejelentkezés e-mailben – dabous.fayez@ujpest.hu

Hladony Sándor minden hónap első hétfő  
16.00–17.00 

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. hladony.sandor@ujpest.hu

Dr. Szabó Béla minden hónap
negyedik hétfő 18.00

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. szabo.bela@ujpest.hu
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1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Találkozzunk személyesen  
az ÚjpestKártya-irodában

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

A weboldalon, emailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA
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IRATKOZZ FEL A YOUTUBE-CSATORNÁNKRA !

Az Ifjúsági Caritas Egyesület már 22. alkalommal, idén is 
szeretettel várja mindazokat, akik saját maguk szeretnék 
elkészíteni adventi koszorújukat.

A szervezők a koszorúalapot, drótot, gyertyát, szalagot ingyen biztosít-
ják, ollót, fogót, szerszámot mindenki hozzon magával. A programra 
előzetes bejelentkezéssel, három idősávban várják az érdeklődőket.

IDEJE: NOVEMBER 25. CSÜTÖRTÖK
14.00–15.30, 15.30–17.00, 17.00–18.30

Bejelentkezés november 16-ig név, cím, telefonszám megadásával 
és az idősáv kiválasztásával:

Ifjúsági Caritas Egyesület 
e-mail: ifjusagicaritas@gmail.com 
Telefon: +36 1 231 7070, +36 30 650 8205 (8–17 óra között)

HELYSZÍN: ÚJPEST KULTURÁLIS KÖZPONT – IFJÚSÁGI HÁZ 
(1042 István út 17–19.)

A programot Újpest Önkormányzata,  
valamint  a Nemzeti Együttműködési Alap támogatja.

Készítsünk koszorút 
a Caritas-szal!
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

ÁLLÁS

50 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

13. kerületi, 120 éves Közlekedési Műszergyár-
tó Zrt. keres betanított műszerész munka-
társat. Jelentkezését várjuk a kmgy.office@
kmgy.hu e-mail címen.

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 44 900 000 Ft. Telefon:  
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

Dunakeszi alsón 1200 négyzetméter kert, lakás 
céljára nem használható faházzal kiadó. Víz, vil-
lany van. Bérleti díj: 120 000 Ft/év. Érdeklődni: 
+36 70 258 8045

OKTATÁS

MATEK-ÉRETTSÉGI? Kezdjük időben a haté-
kony felkészülést! Fiatal, de sokat látott ma-
gántanár extra türelemmel korrepetál. Vál-
lal kéttannyelvű gimnazistákat, emeltszintű 
érettségizőket, elsőéves egyetemistákat, főis-
kolásokat is. Igény szerint házhoz megy! Tel.: 
+36 20 200 8323

ÜDÜLÉS

Bükkfürdőn Termál üdülőszövetkezetben egy-
szobás lakórész felszerelt konyha üdülési joga 
december 8 – tól 21 – ig átadó. 3 felnőtt vagy 2 
felnőtt és 2 14 éven aluli gyermek részére. Tel.: 
+36 20 597 4100

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Duguláselhárítás falbontás nélkül. WC-k tar-
tályok csapok javítása cseréje. Vízszerelés. 
+36 20 491 5089

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján 
vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár 
gondozást stb. Hívjon bizalommal! Telefon: 
+36 70 601 05 80 

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900–29 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros-
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs-
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Telefon: 
+36 20 597 8280 

Mindennemű régiségeket vásárolok díjtalan 
kiszállással. Teljes lakás kiürítést, bútort, fest-
ményt, könyvet porcelánt, kerámiát, bizsut, órá-
kat, fém tárgyakat, bakelit lemezeket, híradás-
technikát, szalagos magnót, papír régiséget, 
csillárt, játékokat, legot, kitüntetést, fémpénzt. 
Pintér Nikoletta +36 1 466 8321, +36 30 973 4949 

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 9500 Ft/g-tól, fazonarany 22500 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Margit,- 
Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 320Ft/g-tól 450Ft/g-ig/gramm, há-
ború előtti katonai kitüntetéseket, levelező-
lapokat, képeslapokat, hagyatékokat, Ér-
tékbecslés és kiszállás díjtalan! A Hungária 
körúttól 1 percre. Tel.: +36 20 358 8217

Megnyitottuk üzletünket! Vásárolunk írógé-
peket, varrógépeket, könyveket, régi bundá-
kat, festményeket, porcelánokat, karórakat-
zsebórákát, aranyékszereket, ezüsttárgya-
kat. Teljes körű hagyaték felszámolása. II. 
kerület, Török utca 4. Tel: +36 20 231 0572, 
+36 20 324 6562

A jelentkezéseket rövid bemutatkozó üzenettel és
elérhetőségekkel a hr@metrodom.hu e-mail címre 

várjuk, érdeklődni a +36 30 538 0575
telefonszámon lehet!

Magyarország vezető
lakóingatlan-fejlesztője
tapasztalattal rendelkező

munkatársakat keres
különböző munkakörökbe:

•  karbantartó •  festő
•  villanyszerelő • és
további szaktudást
igénylő munkakörök. 

Metrodom_minta_IV_125x90  2021. 10. 11.  16:59  Page 1

Nyíri Galéria és Régiségbolt  
Porcelánok, dísztárgyak, ajándéktárgyak,  

bútorok, bizományosi értékesítés  
1042 Árpád út 56. (bejárat a József Attila utca felől)



AKCIÓS AJÁNLATOK

A Magyar Húsok Boltjában az 1. emeleten a 121.2. üzletben
pilisvörösvári grillkolbász (zöldfűszeres, magyaros) 2299 Ft/kg |  

sváb hurka (zsemlés) 1599 Ft/kg | kézműves füstölt csülök 2200 Ft/kg |  
háztáji csirkecomb 799 Ft/kg.

A Baromfibolt TE-SO-nál az 1. emeleten a 125. üzletben
Márton-napi libaaprólék 799 Ft/kg | libaszárnytő 899 Ft/kg | 

liba-, kacsaszív 799 Ft/kg | hízott kacsacomb 2290 Ft/kg |  
bőrös libaháj 1490 Ft/kg.

A Zel-Kat Kolbi Kft.-nél a földszinten a 44. hűtőpultnál
ízesített töpörtyű (bacon, fokhagyma, paprika, natúr) 3000 Ft/kg |  

9-féle házi kolbász 2600– 4100 Ft/kg | csemegeszalonna 1600 Ft/kg.

Orosz Ferencnél az 1. emeleten a 121.3. üzletben
házi fűszeres vér 139 Ft/10 dkg | házi disznósajt 159 Ft/10 dkg |  

házi lópárizsi 289 Ft/10 dkg | házi véres és májas hurka 159 Ft/10 dkg | 
libatepertő 649 Ft/10 dkg.

2021. november 4–17.

UJPEST.HU/PIAC 

OROSZ FERENC
121.3. üzlet

   gyógynövényes szörpök

 900 Ft/ü

HÚSAKCIÓK

EGYÉB AKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

ZEL-KAT KOLBI
44. hűtőpult

     csemegeszalonna

1600 Ft/kg

BAROMFIBOLT TE-SO
125. üzlet

házi véres és májas hurka

 159 Ft/10 dkg

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
savanyú káposzta 500 Ft/kg | házi tojás 50 Ft/db |
tartósítószer- és adalékmentes, gyógynövényes szörpök 900 Ft/ü.

 hízott kacsacomb

2290 Ft/kg
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A HÉTVÉGI PIAC PLACC NEM 2021 
NOVEMBERÉNEK VÉGÉIG, HANEM 

CSÖKKENTETT ASZTALSZÁMMAL 2021. 
DECEMBER 19-IG KERÜL MEGRENDEZÉSRE.

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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VÉDJÜK EGYÜTT KÖRNYEZETÜNKET!

A piac főbejárata mellett lehetőség van a használt 
sütőolajat, sütőzsiradékot, kókuszolajat, pálmaolajat 
leadni egy kihelyezett sárga színű gyűjtőedénybe. 
Kérjük, hogy ne öntsék be az olajat, hanem ZÁRT 
CSOMAGOLÁSBAN, műanyag palackban vagy 

befőttesüvegben helyezzék a gyűjtőbe!
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GYÜLEKEZŐ: 16.00 - 16.30

SEMSEY PARK
INDULÁS: 16.30   
ÚTVONAL: SEMSEY PARK 
- KIRÁLY UTCA 
- SZENT ISTVÁN TÉR

17 ÓRÁTÓL AZ ÚJPESTI PARK ÓVODA LAKKOZÓ TAGÓVODÁJA, 
AZ ÚJPESTI HALASSY OLIVÉR NÉMET NYELVET EMELT SZINTEN 
OKTATÓ ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS A NYELVOKTATÓ NEMZETISÉGI 

ISKOLA MŰSORÁT LÁTHATJÁK!

MÁRTON-NAPI
LÁMPÁS VONULÁS

ÉS GYEREKKONCERT

2021. NOVEMBER 12.
FELLÉPŐ: BÚGÓCSIGA ZENEDE


